АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

£ , /о. зиой- у № 6

г. Краснодар

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением о
Единой всероссийской спортивной классификации, утверждённым приказом
Министерства спорта России от 19.12.2022 № 1255 (далее - ЕВСК), и на
основании представленных документов, подтверждающих выполнение норм,
требований и условий ЕВСК, постановляю:

1. Присвоить II спортивный разряд по видам спорта:

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Принадлежность спортсмена
к физкультурно-спортивной
организации, организации,

осуществляющей спортивную
подготовку, или образовательной

организации
1 2 3

Баскетбол
1. Щириков Алексей Витальевич МБУ ДО СШОР № 1 МОГК

Волейбол
1. Берулько Владислав Владимирович МБУ ДО СШОР № 1 МОГК
2. Бородин Максим Алексеевич МБУ ДО СШОР № 1 МОГК
3. Гараев Максим Андреевич МБУ ДО СШОР № 1 МОГК
4. Карташов Валерий Евгеньевич МБУ ДО СШОР № 1 МОГК
5. Коновалов Кирилл Антонович МБУ ДО СШОР № 1 МОГК
6. Мартынов Назар Денисович МБУ ДО СШОР № 1 МОГК
7. Титарев Данил Сергеевич МБУ ДО СШОР № 1 МОГК

2

1 2 3
8. Чабровский Алексей Валерьевич МБУ ДО СШОР № 1 МОГК

Кикбоксинг
1. Гончаров Владислав Александрович МБУ ДО СШОР № 9 МОГК
2. Дрозденко Иван Григорьевич МБУ ДО СШОР № 9 МОГК
3. Казаков Михаил Сергеевич МБУ ДО СШОР № 9 МОГК

Лёгкая атлетика
1. Муромцев Артём Алексеевич ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой

атлетике»
2. Соловьева Ангелина Александровна МБОУ ДО СШ № 2

Плавание
1. Баев Георгий Сергеевич МАОУ лицей № 90
2. Горбачёва Юлиана Андреевна МАОУ ДО СШ № 6
3. Григорян Рафаэль Витальевич МАОУ ДО СШ № 6
4. Малашенко Семён Валерьевич СЦ (г. Краснодар) филиала ФАУ МО

РФ «ЦСКА» (СКА г. Ростов-на-Дону)
5. Мелконян Давид Агаронович МАОУ ДО СШ № 6
6. Нечунаева Екатерина Михайловна МАОУ ДО СШ № 6
7. Ольховатова Мария Александровна МАОУ ДО СШ№6
8. Скиба Никита Андреевич МАОУ ДО СШ № 6
9. Слипченко Милена Игоревна МАОУ ДО СШ № 6
10. Снегирёва Диана Романовна МАОУ ДО СШ № 6
И. Сторожко Владимир Александрович МАОУДО СШ№6

Практическая стрельба
1. Картомышева Светлана Ивановна РО ОСОО «ФПСР» «ФПС КК»
2. Половая Светлана Владимировна РО ОСОО «ФПСР» «ФПС КК»
3. Смелянец Игорь Юрьевич РО ОСОО «ФПСР» «ФПС КК»
4. Смирная Дарья Сергеевна РО ОСОО «ФПСР» «ФПС КК»

Современное пятиборье
1. Белоногов Артемий Павлович ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»
2. Евдокимов Святогор Ярославович ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»

Стендовая стрельба
1. Каспаров Леонид Леонидович НП «ФССККРА»
2. Лукашов Виктор Сергеевич НП «ФССККРА»
3. Савченко Сергей Иванович НП «ФССККРА»
4. Ягнюк Евгений Вадимович НП «ФССККРА»

Теннис
1. Дегтярева Софья Евгеньевна МБУ ДО СШ № 7 МОГК
2. Дмитриева Диана Игоревна МБУ ДО СШ № 7 МОГК
3. Меджидова Екатерина Павловна МБУ ДО СШ № 7 МОГК
4. Севостьянова Дарья Олеговна МБУ ДО СШ № 7 МОГК

3

1 2 3
5. Соколов Александр Олегович МБУ ДО СШ № 7 МОГК

Универсальный бой
1. Кучеренко Руслан Евгеньевич КОО «Федерация универсального боя

Краснодарского края»
2. Лукашов Даниил Андреевич КОО «Федерация универсального боя

Краснодарского края»
3. Миронов Никита Григорьевич КОО «Федерация универсального боя

Краснодарского края»
4. Нестеров Сергей Сергеевич КОО «Федерация универсального боя

Краснодарского края»
5. Нужнов Владислав Иванович КОО «Федерация универсального боя

Краснодарского края»
6. Питаев Даниил Денисович КОО «Федерация универсального боя

Краснодарского края»
Эстетическая гимнастика

1. Какурина Алёна Дмитриевна ККОО «Федерация эстетической
гимнастики Краснодарского края»

2. Скрынник Вероника Анатольевна ГБУ ДО КК «СШОР по художест
венной гимнастике»

2. Присвоить III спортивный разряд по видам спорта:

№
п\п

Ф.И.О.
разрядника

Принадлежность спортсмена
к физкультурно-спортивной
организации, организации,

осуществляющей спортивную
подготовку, или образовательной

организации
1 2 3

Волейбол
1. Архипова Виктория Сергеевна МБУ ДО СШОР № 1 МОГК
2. Горбатюк Диана Александровна МБУ ДО СШОР № 1 МОГК
3. Григоренко Александра Максимовна МБУ ДО СШОР № 1 МОГК
4. Ивачева Мария Сергеевна МБУ ДО СШОР № 1 МОГК
5. Лобурец Екатерина Андреевна МБУ ДО СШОР № 1 МОГК
6. Михайлова Милана Валерьевна МБУ ДО СШОР № 1 МОГК
7. Романова Дарья Ивановна МБУ ДО СШОР № 1 МОГК

Кикбоксинг
1. Куликовский Никита Сергеевич МБУ ДО СШОР № 9 МОГК

Лёгкая атлетика
1. Волошин Марк Леонидович ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой

атлетике»

2. Гнездилова Мария Владимировна ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой
атлетике»

4

1 2 3
3. Дмитриенко Валерия Евгеньевна ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой

атлетике»
4. Зивзах Игнат Алексеевич МБОУ ДО СШ № 2
5. Каплун Никита Владимирович МБОУ ДО СШ № 2
6. Рысьева Мария Витальевна ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой

атлетике»
7. Сухарев Александр Владимирович МБОУ ДО СШ № 2
8. Тимофеева Софья Дмитриевна ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой

атлетике»
Плавание

1. Григорян Ангелина Витальевна МАОУ ДО СШ № 6
2. Григорян Руслан Игоревич МАОУ ДО СШ № 6
3. Драгуленко Валерия Денисовна МАОУ лицей № 90
4. Живульков Марк Алексеевич МАОУ ДО СШ № 6
5. Зубченко Диана Владимировна МАОУ ДО СШ № 6
6. Козуб Дмитрий Петрович МАОУ ДО СШ № 6
7. Малик Дмитрий Павлович МАОУДОСШ№6
8. Мысечко Ева Никитична МАОУ ДО СШ № 6
9. Нестеренко Кира Павловна МАОУДОСШ№6
10. Рыбаков Данил Алексеевич МАОУ ДО СШ № 6
11. Широкова Дарья Павловна МАОУ ДО СШ № 6

Современное пятиборье
1. Замбржицкий Савелий Андреевич ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»
2. Петрова Виктория Артемовна ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»

Стендовая стрельба
1. Исраилов Ислам Руманович ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
2. Мазур Савелий Вадимович ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
3. Непсо Юсуф Адамович НП «ФССККРА»

Теннис
1. Савельев Александр Вячеславович МБУ ДО СШ № 7 МОГК
2. Цыбина София Михайловна МБУ ДО СШ № 7 МОГК
3. Шулепова Влада Романовна МБУ ДО СШ № 7 МОГК

Шахматы
1. Заруцкий Владислав Геннадьевич ОО «Федерация шахмат города

Краснодара»

Эстетическая гимнастика
1. Пономарева Дарья Геннадьевна ККОО «Федерация эстетической

гимнастики Краснодарского края»

5

1 2 3
2. Смирнова Олеся Евгеньевна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
3. Присвоить повторно II спортивный разряд по виду спорта:

№
п\п

Ф.И.О.
разрядника

Принадлежность спортсмена
к физкультурно-спортивной
организации, организации,

осуществляющей спортивную
подготовку или образовательной

организации
Тяжёлая атлетика

1. Кулов Алан Рустамович ГБУ ДО КК «СШОР по тяжёлой
атлетике»

3. Департаменту информационной политики администрации
муниципального образования город Краснодар (Лаврентьев) официально
обнародовать настоящее постановление путём официального опубликования на
официальном Интернет-портале администрации муниципального образования
город Краснодар и городской Думы Краснодара.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя директора департамента по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования город Краснодар З.А.Яковлеву.

Исполняющий обязанности
директора департамента
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования город Краснодар А.В.Терещенко